
PORTARIA PGJ/PI Nº 93/2020

A PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA em  exercício,  MARTHA  CELINA  DE
OLIVEIRA NUNES, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Ofício nº 40340/2019-PJPI/TJPI/GABPRE/CEM, por intermédio do qual o
Coordenador Estadual da Coordenadoria da Mulher, Desembargador José James Gomes Pereira,
solicita a designação de Promotores de Justiça para atuação nos processos pautados no juizado de
violência doméstica e familiar contra a mulher da comarca de Teresina;

CONSIDERANDO o  Termo de Cooperação Técnica  nº  01/2017,  firmado entre  o Tribunal  de
Justiça do Estado do Piauí e este Ministério Público Estadual, bem como o disposto no Edital PGJ/
PI Nº 1/2020,

R E S O L V E

DESIGNAR  os  membros  relacionados  no  Anexo  Único  dessa  Portaria  para  participar  das
audiências que ocorrerão na 5ª Vara Criminal de Teresina, no período de 03 a 21 de fevereiro do ano
em curso, consoante as disposições a seguir.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 15 de janeiro de 2020.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES 
Procuradora-Geral de Justiça em exercício



ANEXO ÚNICO

Promotor(a) de Justiça Período Local de atuação

Maurício Verdejo Gonçalves
Júnior

Dias 10, 11, 12, 13 e 14 de
fevereiro de 2020

5ª Vara Criminal de Teresina

Luciano Lopes Nogueira Ramos Dias 7, 18, 20 e 21 de
fevereiro de 2020

5ª Vara Criminal de Teresina

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício


	PORTARIA PGJ/PI Nº 93/2020
	R E S O L V E

